

# KURJER WARSZAWSKI

D. 9. Sierpnia.  
CZWARTEK.

Rok 1832.

N<sup>o</sup> 213.

WSPOMNIENIA.  
Zgon Jerzego Osolińskiego 1650.

Referendarz Stanu, Wice-Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy. Na zasadzie rozkazu JW. Jenerała Jazdy Gubernatora Miasta Stołecznego Warszawy z dnia (26 Lipca) 7 Sierpnia, niniejszym podaje do Publicznej wiadomości, że w tych dniach rozpoczynają się praktyczne ćwiczenia Artyllerji stojącej w obozie, do czego użyte będą ostre ładunki; ostrzeżę się zatem mieszkańców Miasta Warszawy, iżby dla uniknięcia iakowego wypadku, blisko Pułigonu czyli miejsca ćwiczeń iezdzić ni przechodzić nieważyli się, iak również ażeby w tamtej okolicy bydło w dniu powszednie paszonem nie było, wyławszy dni niedzielne i świąteczne w których ćwiczenia takowe odbywać się nie będą. — *Gerlicz.* — Sekretarz T. Kowalski.

(Art. nad.) Wyczytawszy w Kurjerze Warszawskim zapowiedzenie Koncertu Panny *Kaplińskiej* w zeszłym tygodniu odbyć się mającego, miłośnicy muzyki cieszyliśmy się że usłyszemy piękny głos tej śpiewaczki, o którym i tak wiele i tak korzystnie mówiono i pisano. Mocno zdziwieni że Koncert ten do skutku nie przyszedł, nie wchodząc w powody iakie go wstrzymać mogły, wzywamy P. *Kaplińską* aby wystąpić chciała z swoim pięknym i tak wiele obiecującym talentem, a może być przekonana że mile przyjęta będzie od Publiczności, która umie cenić i zachęcać talenta. X: D: — W sklepie Uhogich można nabyć przeszło 100 sztuk razem lub pojedynczo, różnych pięknych srebrnych medali, zastoso- wanych do różnych okoliczności, iako to: Zaślubin, Chrzcin i tym podobnych. — W księ-

garni Aug: Em: *Glücksberga*, przy ulicy Miodowej pod filarami, znajduje się dzieło: *La France littéraire, ou dictionnaire bibliographique des Savans, historiens et gens de lettres de la France ainsi que des littérateurs étrangers qui ont écrit en français. Ouvrage dans lequel on ainséré, a fin d'en former une bibliographie nationale complete, l'indication des réimpressions des ouvrages français de tous les ages, etc. etc. par Quérard. Tomes I á 7. (A.K.) Paris 1832.* Jest to najkompletniejsza bibliografja francuzka i dzieło nader użyteczne dla osób posiadających lub formujących biblioteki. Cena każdego tomu zł. pol. 18. — Skazany na szubienice Stanisław *Florencki*, oczem donieśliśmy onegdaj, jest bardzo przystojny mężczyzna; do zabójstwa przyznał się natychmiast. — Gospodarze wiejscy przewidują że dopiero od 15go tego miesiąca ustali się pogoda. — Dzienniki *Paryzkie* donoszą, że sprawiedliwie chwalony z talentu swego i pięknej postaci młody Tancerz *Grekowski*, wkrótce wystąpi iako Solista w pierwszym Teatrze *Paryzkim* Wielkiej Opery. Jest to *Polak* i rozpoczął swój zawód w Teatrze *Warszawskim*.

Z *Petersburga*. — Ukaz *CESARSKI*, do Rządzącego Senatu. 25 Czerwea. O nowem urządzeniu Kozaków mańorosyjskich, mieszkających w guberniach Pułtawskiej i Czernichowskiej. Zamiast zwykłej rekrutczyny, ustanowiony zostać coroczny nabor tych Kozaków po 5ciu z 1000. Ci mają być używani wyłącznie na ukompletowanie pułków jazdy w armji. Zakres ich służby będzie 15 lat, po wystudze których, powrócą do pierwszego stanu. —

W *Petersburgu* i jego okolicach tego lata prawie jeszcze nie było pogody.

W *Berlinie* i wszystkich miejscach państwa *Pruskiego*, d. 3 b. m. uroczystość obchodzono 62gą rocznicę urodzin N. Króla Jmci *Pruskiego*. W *Poznaniu* odbyło się solenne Nabożeństwo w Kościele S. *Stanisława*. Później udali się niemal wszyscy urzędnicy wyższego rzędu do restauracji tamecznych officerów, gdzie w stósownie przyozdobionej sali, towarzystwo to całe składające się z kilku set osób, do którego się i wyższe Duchowieństwo przyłączyło, iednakiem uczuciem radości przeięte, utworzyło niejako grono roskosznej iedności, które rozweselały dwa wyborne chóry muzyki. Jenerał *Reder*, Kawaler orderu orła czarnego z brylantami etc. spełnił toast za zdrowie J. K. Mości, poczem się dał słyszeć przy odgłosie muzyki i huku armat, powszechny okrzyk: „Niech żyje!“ W tem zainutowano ulubioną pieśń „Heil Dir im Siegerkranz“, a potem obchodziły toasty, które Jenerał *Kommenderujący Grolman*, Naczelny Prezes, Officerowie, iako i wszyscy zgromadzeni z równym entuzjazmem spełniali. Na uczczenie tej uroczystości dane były dwa bale, ieden w tamecznym kasyno, drugi włoży wolnomularskiej, gdzie także był dany wspaniały obiad. Oba te bale zaszczycił Naczelny Prezes obecnością swoją i dzielił tym sposobem radość tamecznych mieszkańców, przezo okazał, iak w wysokim stopniu zgadzają się uczucia jego z dostojnym jego urzędem. W wieczór zakończyło uroczystość dnia tego oświecenie miasta, lecz grzmoty, nadzwyczajne fale i błyskawice przeszkodziły dalszym uciechom.

Gdy d. 27 z. m. odbył się w *Paryżu* świetny obrzęd zaślubin wyposażonych przez rząd *Panien*, na pamiątkę rewolucji *Lipcowej*, prze-

słała Królowa dla oświecenia tego aktu Prefektowi Departamentu *Sekwany* wianki i bukiety dla *Panien* młodych. W dniu tym udała się znaczna liczba ozdobionych znakiem *Lipcowym* i innych obywateli do grobów poległych w czasie rewolucji *Lipcowej* i uwieczyli takowe trojkolorowemi wstążkami, kwiatami i t. p. — Gwardja narodowa w *Grenobli*, z powodu należenia do rozruchów w tem miesiącu, została rozbroiona, wielu z tej gwardji, którzy wzbraniłi się oddać broń, wezwano przed tameczny sąd kryminalny. — Donoszą z *Londynu*, że wojsko *Belgickie* ma być powiększone o 10,000 ludzi. — Z *Londynu* miał przyplłynąć statek parowy do *Oporto* (do *Portugalji*) z drugim transportem broni dla armji *Don Pedra*. — Stronnicy i przyjaciele *Don Pedra*, niewątpią aby mu się źle powiodło w *Portugalji* byleby tylko duch jego armji i tych którzy na niego przechodzą stronę, był ciągle stały i niezachwiany. — Zdrowie Króla *Hiszpańskiego* znacznie się polepsza (nie z cholery iak w wczesniej w wyszłych explarzach *Kurjera* onegdaj doniesiono, lecz na podagrę był chory.) — Stronnikom *Don Michała* w *Madrycie* niepodobą się, że wojsko *Hiszpańskie* niemoże dopomagać temu *Królewiczowi*, przeto mają tylko ufność w Duchowieństwie *Portugalskiem* i prawowiernych stronnikach *Królewicza*. — Sułtan ciągle pała nienawiścią przeciw *Wice Królowi* *Egiptu* i jego synowi *Ibrahimowi*, usiłując iak najmocniej ich pokonać. — Pułkownik 4tej legji gwardji naro: *Paryzkiej* prosił *Marszałka Lobau* o uwolnienie od służby z tego powodu, że 14tu officerów i podofficerów tejże legji prosili go aby ich uwolnił od obowiązków, okazując niechęć terażniejszemu rządowi; wspomniany Pułkownik będąc zawsze wiernym swemu rządowi, chcąc uniknąć niesnasek między swemi kolegami, zostać przymuszony żądać *dimissji*, —

Druga legja gwardji narodo: Paryzkiej, która się szczególniej popisała w czasie ostatnich rozruchów w tej stolicy, niechciała podać kandydatów do krzyżów legji honorowej. — W *Oxford* (w Angliji) odbyło się ostatnimi dniami doroczne zgromadzenie naturalistów i lekarzy *W. Brytanji*, ustanowione na wzór podobnegoż w Niemczech. Zgodzono się, iżby na rok przyszły zebranie miało miejsce w *Kembrycz*, nadal zaś postanowiono wyznaczać na ten cel nie uniwersytety, lecz zamożniejsze rękodzielnicze miasta. — Doktor *Hufeland* w jednem piśmie *Berlińskiem* zwraca uwagę na różnicę smaku wody naturalnej *Egierskiej* teraz rozsyłanej. Dozorca źródła *Egierskiego* wynalazł nowy sposób nalewania i korkowania flaszek, przez co woda może dojść wszędzie, nie tracąc bynajmniej na swej mocy i bez żadnego osadu. Okoliczność ta ma ten wszakże skutek, że woda, podług nowej metody balana, nie służy przeciw chorobom na które dawniej była skuteczną, jest mocniejszą i dla większej ilości gazu i części żelaznych mniej zwalnia, a więcej systemat krwi podnieca. Dla tej różnicy Dyrekcja źródeł *Egierskich* flasze napełnione podług dawnej metody oznacza czerwoną, a napełnione podług nowej, czarną pieczęcią. — Potwierdza się wiadomość, że Król *Leopold Belgicki* odebrał list N. Króla *Pruskiego* w wyrazach najuprzejmiejszych, w którym ten Monarcha zapewnia go, iż wkrótce przybędzie *Posel Pruski do Brukselli*. — Miasto *Antwerpja* podało do Króla *Belgji* notę, w której uprasza swego Monarchę, aby niebawnie wydał wojnę *Holandji*, aby się przez to raz skończyła nienawiść między dwoma narodami. — Podpułkownik *Francuzki Krasse* ieden z najzapaleńszych *Karlistów*, udał się do *Hiszpanji*, gdzie go przyjęto do tamecznej gwardji Królewskiej w tymże stopniu. — W *Hiszpanji* uwieziono kilku Ku-

pców *Francuzkich*, którzy tam przybyli w interesach handlowych, za to, że ich, aienci *Hiszpańscy* w *Paryżu* oskarżyli przed swoim rządem, iż mieli związki z zbiegami *Hiszpańskimi*. — Korpus okupacyjny *Francuzki* w *Algierze* został powiększony, liczą go teraz 25,000 ludzi. — Obrzęd ślubu Królowny *Francuzkiej Ludwiki* z Królem *Belgji*, ma się odbyć w *Kapjen*. — Do *Tyrolu* przybywa coraz więcej wojska *Austrjackiego*, które z tamąd ma się udać do *Włoch*; miasto *Insbruk* mając 13,000 mieszkańców ma w swoim garnizonie około 10,000 żołnierzy. — W ostatni dzień tegoroczny zielonych świątek, siedziało kilku wieśniaków w *Guttersdach* w karczmie, którzy się aż do późnej nocy w karty zagrali. Jeden z pomiędzy nich, przegrawszy prawie już wszystko, rzekł, stawiając ostatni grosz: „Jeżeli i to djabli wezmą, to niech cię piorun trzaśnie.“ Co tylko wyrzekł te słowa, trzasł piorun; (albowiem właśnie nad ową wsią zebrała się była fala) wpadł do izby owej, wyrzucił piorunującego na pół izby i raził go w bok, nieuszkodziwszy więcej nikogo. Rażony piorunem ów wieśniak, żyje do dziś dnia, ale nieśłychać więcej ziego ust kłątwy. — Dziennik urzędowy *Holenderski* zbiera wiadomość że Król *Holenderski* żądał aby cytadella *Antwerpska* była zajęta przez wojska *Angielskie* i *Pruskie*, i że rząd *Holenderski* proponował Królowi *Francuzów* podzielić *Belgję*. — W mieście *Włoskiem Nizzie* istnieje prawo, że zwłoki każdego samobójcy powinny być powieszono na szubienicy nim ie w dół wrzucą; teraz w tem mieście będący *Konsul Neapolitański* odebrał sobie życie, lecz *Konsul Francuzki* tyle dokazał iż tameczne prawo nie zostało dopełnione i nieboszczyka pochowano z zwykłym obrzędem. — Najstaśniejsza w tych czasach *Tancerka Panna Tajoni* w tym roku miała dochodu 120,000 fran-

ków. Mówią, że się z nią ożeni młody *Gilbert* syn Para Francji i Prezesa sądu kassacyjnego. — W *Londynie* niedawno odbyły się zaślubiny Panny i Kawalera głuchoniemych, cały obrzęd odbył się na piśmie. — Niektóre pisma doniosły że pod *Koimbrą* odbyła się bitwa między wojskami *Don Pedra* i *Don Michała*, lecz o tej walce ieszcze niema pewności. — Słychać że nastąpi zmiana w składzie Ministrów *Pruskich*. — Król *Francuzów* znajdował się w *Paryżu* w czasie uroczystości Lipcowych.

W dziennikach *Francuzi*, *Angieli*, *Niemiec*, i *Tygodnika Petersburskim*, znajduje się wiadomość że w *Lisbonie* odebrano kilka exemplarzy Konstytucji którą *Don Pedro* ogłosił w imieniu *Donny Marji*; składa się ona z 45 artykułów i w treści zawierała co następuje: Ogłoszenie niepodległości *Portugalji*; oznaczenie jej granic w Europie *Afryce* i *Azji*. Rząd jest monarchiczny, dziedziczny i reprezentacyjny, w domie *Braganza*, w osobie *Donny Marji da Glorja*. Religja *Rzymsko-Katolicka* jest panująca; lecz i wszystkie inne będą cierpiane. Kraj mieć będzie 4 najwyższe konstytucyjne władze: prawodawczą, administracyjną, wykonawczą i sądowniczą. Prawodawczą stanowić będą stany (Kortezy) składające się z izby *Parów* i izby *Deputowanych*. Pierwszych mianować będzie Król dożywotnie; ostatni wybierani będą na czas określony od narodu. Każde ciało prawodawcze trwać będzie lat 4, każda zaś sessja po 3 miesiące. Władza administracyjna i wykonawcza będą w ręku Króla, którego osoba jest świętą i netykalną. Władza sądownicza będzie od nikogo niezależną. Konstytucja uznaie ustanowienie sądów przysięgłych (*Jury*), najwyższego sądu kassacyjnego, nienaruszalność praw cywilnych i politycznych, praw obywateli *Portugalskich* i wolność druku, w granicach i pod odpowiedzial-

nością prawem określonymi. Wszyscy obywatele równomi są w obliczu prawa.

Akademiji nauk w *Paryżu* przesłano mały kamień meteoryczny, nie żelazo, lecz miedź zawierający. Dawno już powzięto myśl tę, że cholera mogła powstać z trucizny, rozszerzonej w powietrzu, a znalezione kamień meteoryczny dowodzi nieiako, że powietrze jest teraz z cząstkami miedzi zmieszane. Kamień ów łatwo łupać się daie, jest koloru brunatno-ciemnego, na jednem miejscu iak gdyby owęglony i dosyć do piaskowca podobny. — W *Peście* będzie wystawiony na placu *Józefa* nowy Teatr, w którym będą dawane dzieła sceniczne jedynie w języku *Węgierskim*. — Sławny Filolog *Jonson* obliczył, że język *Angielski* składa się z 15,799 wyrazów. Jest to mieszanina rozmaitych języków i iak późniejsi Filologowie twierdzą, mowa *Angielska* powstała ze źródeł 29ciu języków. — W *Berlinie* na Teatrze *marjonetek*, dawano *Niemie z Portici*. Nic w niej nieopuszczono, tylko . . . muzykę. — Zwyczaj szczególniejszy palenia tytoniu wprowadzony został do *Europy* przez *Ferdynanda de Toledo* około r. 1559, który tytuń przywiózł do *Hiszpanji* i *Portugalji*. Rozszerzenie tego zwyczaiu nie tylko w tych obu krajach, ale w całej *Europie* opór znalazło. Xięża, Lekarze, Xiążęta, byli najznakomitszymi przeciwnikami tytoniu. Sułtan *Amurat IV*, ogłosił r. 1700 wszystkich poddanych swoich, palących tytuń, za zdrajców przeciw osobie swojej, przeciw prawom i religji. W *Rossji* palenie tytoniu czas długi także surowo było zakazane. W niektórych częściach *Szwajcarij* palący tytuń ścigani byli iak najwięksi zbrodniarze i ieszcze roku 1661 ustawy policyjne *Berna* występke ten z cudzołozstwem równały. *Jakób I*, *Salomon Angliji* sam pisał przeciw temu zwyczaiowi. Roku 1603 wydał swoją sła-

wną bułkę na tytuń. W niej tytuń nazywa szkoldiwym na oczy, nos, mózg i płuca. Powiada oraz między innymi, że gdyby mu przyszło diabła zaprosić na obiad, teby mu trzy potrawy zastawił: 1) Wieprzowinę, 1) Sztoktisz z sosem i 3) Fajkę tytuńiu na strawność.

Dnia 23 i 24 Lipca r. b. odbył się Popis Publiczny Uczniów szkoły tymczasowo Wydziałowej XX. Piątów w *Lukowie*. Prezydował na nim Delegowany od Rządu W. Henipel Joachim Dziedzie dóbr Tuchowicza K. L. H. Rodzice i krewni troskliwi o postęp swoich synów i wychowawców raczyli w znacznej liczbie zebrać się na czas przeznaczony. Przy końcu popisu Rektor X. Benedykt *Tarczynski* przyznawszy wszystkim Uczniom zaletę usilnej pracowitości i moralnego postępowania w roku upłynionym, przystąpił do przeczytania Nazwisk; szczególnie nagrodzonych, pochwalonych i do wyższej Klasy posuniętych. Prezydujący rozdał Nagrody a w związku z Mowic złożył dzięki za należą gorliwość Nauczycielom. *Nagrody odebrali. Z Klasy 1.* Międzyśwowski Kar.; Hempel Kar.; Zawisza Adam, Tołwiński Alex.; Tołwiński Kons.; Szaniawski Kar.; Szaniawski Ant.. *Z Klasy 2.* Kobylński Piotr; Kilarński Felix; Rabek Jg.; Radomyski Jg.; Zawisza Mich.; Piesiewicz Marek; Zukowski Ant.; Chyciński Sta.; Jzdebski Jakób. *Z Klasy 3.* Lesisz Jak.; Wozniakowski Jan, Pleszczyński Józ.; Jwanowski Franciszek; Rytel Leonard; Piesiewicz Jan, Hempel Jan; Okulski Dom.; Łaski Henryk. *Z Klasy 4.* Firsiukowski Teodor; Pęczarski Niko.; Chavet Dómi; Wałęcki Antoni. *Otrzymali Pochwałę. Z Klasy 1.* Szaniawski Sewe.; Zakrzewski Sewe.; Kowalewski Jg.; Rytel Kar.; Baranowski Ant.; Koziański Alexander. *Z Klasy 2.* Kulczycki Leon; Pryami Hen.; Skupiewski Jul.; Fiałowski Adolf; Dzikowski Szy.; Wasilewski Józ.; *Z Klasy 3.* Łapiński Alex.; Borzęcki Fran.; Falecki Jan; Małachowski Jg.; Makulec Jan; Karwowski Xar.; Russjan Wm.; Wierzejski Jan; Tołwiński Cyr.; Werszkiewicz Józ.; *Z Klasy 4.* Kamiński Józ.; Stodolnicki Felix; Michałowski Kar.; Szaniawski Wład.; Szaniawski Konstanty.

#### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Wilczewski Kaie: Ob: z Grąbowa; Bareznikow Jenerał z Grodna, Kisielnicki Sędzia Poko: z Szczu-

czyna; Milejko Pułko: z Tulczyna, Rostworowski Sta: Hra: z Pruszyña, Wołowska Mary: Ob: Gub: Wołyńskiej, Nossarzewski Ad: Ob: z Gub: Grodzienkiej, Potocki Tom: Hra: z Matuszyna, Łosiewicz Edw: Kupiec z Kalisza, Skotnicki Mi: Ob: z Płociszewa, Ulrich Tapicer z Paryża, Smuczniński Doktor Filozo: z Rzymu, Haegen Typograf z Paryża, Rembleliński Jgna: Ob: z Grąbowa, Frytsch Fabry: Instrumentów z Koslina, Gościcki Sędzia Po: z Trębek, Strzeszewski Jak: Ob: z Płocka, Nakwaski b. Senator z Małej Wsi, Sużin Fel: Ob: z Dłuzniewa. **DONIESIENIA.**

Na Nieruchomość Ziemią dziedziczną z Budowlami w dobrym stanie będącą, niezbyt odległą od Warszawy położoną; zlp: 30,000 oszacowaną, której żadne długi i ciężary wieczyste nieciążą, potrzebna jest pożyczka od zł. 3000 do 4000 gotowiwną za opłatą procentu, który mógł by być w dzierżawie potrącany jeżeliby sobie pożyczający tego życzył. Ktoby miał taki kapitał leżący mu bez użytku, zechce dać wiadomość pod Nr 2 w handlu Wincentego Somnera przy Zamku.

Idąca ulicami Lesznem, Orlą, Elektoralną, Chłodną i Błąką, zgrubiła PAPIERY PRAWNE tyczące się Janjanny Łapińskiej, które, jako biedna najuprzejniej uprasza o oddanie do Drukarni Kurjera a będzie BOGA prosić o pomyślność i zdrowie łaska wego znalazay.

Prawnie zaletę Buchomości iako to: Szafy, Biórka, Lustra, Chustki, Suknie Damskie i Mezzkie, Książki Hebrajskie, i inne tu w Warszawie przy ulicy Rybaki pod Nr 2573 i 4, w dniu 10 Sierpnia r. b. o godzinie 9 z rana przez publiczną Licytacją sprzedane będą. — *Błażej Swierczewski* K. T. C. W skutek upoważnienia Rady Familijnej nieletnich Karola i Juljanny Hanisch w dniu 1 Sierpnia r. b. odbytey, wszelkie ruchomości iako to: Garderoba, Meble, Sprzęty, Miedz, Cyna, Faiaus, stare Żelastwo, po-niegdy Krystjanie i Juljannie z Ekertow Hanisch pozostałe, przedawane będą przez publiczną Licytacją Dzisiaj w dniu 9 Sierpnia i następnych r. b. o godzinie 3 z południa w domu przy ulicy Furmańskiej Nr 2704 na dole.

W Mieście Powiatowem Pyzrach nad rzeką Wartą położonem, w Obwodzie Kulawskim, Wdztwie Kańskim, jest APTEKA z utensyljami, oraz przyzwoitem POMIESZKANIEM w 6-oletnią dzierżawę do wypuszczenia, termin plus Licytacji wyznaczony


na dzień 3 Września r. b. o dalszych warunkach można się dowiedzieć u W. Balcerskiego Kupca iako też u Wdowy Kugler w Pyzdrach.

Podpisany utrzymujący KANTOR SĘDZĄCYCH przy ulicy Podwał pod Nr 526 na dole, ma zaszczyt zawiadomić Szanowne Osoby, iż jest w stanie dostarczać Ludzi do służby, a najwięcej Lokaj, Kamerdynierów, Panien, Kucharzy, Stangretów i Kredencjerzy z dobrmi Świadectwami. — *Skorupski.*

SKRZYPCZE niezmiernie stare, głos nader przyjemny wydające, dobrze urządzone, są do sprzedania w Sklepie Ubogich przy ulicy Krak: Przedm.

SUMMA nieletnich zł: 5000, iest do ulokowania na pierwszą odpowiednią hypotekę domu murowanego w Warszawie. Kto sobie życzy takową wypożyczyć zechce się zgłosić na ulicę Leszno Nr 675 do Gospodarza, gdzie dalszą informacją otrzyma.

W domu narożnym przy ulicy Bednarskiej i Dziekanowska Nr 2672 znajdują się rozmaite GAZETY tak Zagraniczne iako i Warszawskie, począwszy od roku 1797, aż do roku 1846. Osoba interessowana życząca sobie takowe nabyć, zgłosi się pod Numer wyż wyrażony w dzienniku po lewej stronie na dole, o których bliższą wiadomość powziąć może.

 Fortepjan Wiedeński, mahoniowy o 6ciu oktawach, iest do wynajęcia przy ulicy Senatorskiej pod Nr 468 i 9 u Rządcy domu.

W Literackim i Gastronomicznym Lokalu Frydryka Grassow przy ulicy Trębackiej Nr 642, dostać można nader smacznie sporządzonego ŚNIADANIA i KOLACJI, porcja po gr: 20, iako też dobrego PIWA Marcowego butelka po gr: 7, a przytym do czytania: Kurjer Warszawski, Dziennik Powszechny, Gazeta Codzienna, Gazeta W. Xstwa Poznańskiego, Allgemeine Preussische Stats Zeitung, Vossische Berlinische Zeitung, Magazin für die Litteratur der Ausländer, Beobachter an der Spree, Hamburgischer Correspondent, etc.


Przybyły FURMAN z Poznania, życzyłby zabrać na powrot kilka Osób, albo iaki Pakunek, lub wynająć Konie do Kocz, na powrot do Poznania, Kalisza i Wrocławia, dowiedzieć się można w Hotelu Lipskim przy ulicy Bielańskiej.

Zawiadaniom interessowaną Publiczność, iż prawnie zailete Ruchomości mianowicie Porcellana, Fajans, Lampy stołowe, Walizy, Tłódmok, i tem podobne Ruchomości w mieszkaniu podpisane Komornika przy ulicy Stare Miasto pod Nr 49 na 2m pię-

trze w dniu 10 m. i r. b. o godzinie 10 sprzedaniem niezawodnie zostaną. — *Edward Marjewski K. T.*

W dniu 10 b. m. i r. o godzinie 10 z rana prawnie zailete Ruchomości iako to: Stoły, Kanapa, Krzesła, Pantaljon, mahoniowe; i inne tu w Warszawie przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1260 przez publiczną Licytacją sprzedane będą. — *K: A: Garbolewski K.*

O 3 mile od Warszawy iest do sprzedania kilka tysięcy garnicy OKOWITY razem lub mniejszemi partjami. Życzący nabycia, raczą zostawić Adres w Drukarni Kurjera.

 Kto ma Kocz lekki zdalny do podróży, niech zostawi Adres w Drukarni Kurjera Warszawskiego. Potrzebne są i 3 Konie mierzyny.

DOROŻKA czyli Kiszka rossyjska najpiękniejsza z Dywanami, iako też KONGIADY angliźowany najlepszej rassy, są do sprzedania przy ulicy Podwał pod Nr 497 Lit: A. Informacja u Murgrabiego tegoż domu.

Przy ulicy Przechodniej pod Nr 953 na 1m piętrze od frontu, są do najęcia każdego czasu 3 POKOJE, SALA i PRZEDPOKOJ, do tego KUCHNIA, GÓRA, PIWNICA, STAJNIA i WOZOWNIA, lub bez Stajni i Wozowni. Wiadomość powziąć można w tym domu u Murgrabiego.

Są do sprzedania 2 MAGLE nowe lekko idące, za pomierną cenę, przy ulicy Białej pod Nr 889.

W przechodzie z ulicy Franciszkańskiej na Muranów, zgubiony został WEXEL na 120 Talarów, wystawiony pod d: 2 Lipca 1832 r. z podpisem Lajzera Mpszkat, na zlecenie Hajmana Rozenzwajg. Żaskawy znalazca raczy oddać pod Nr 2247 przy ulicy Nalewki do Hajmana Rozenzwajg za dobrą nagrodą, w przeciwnym razie nabywca takowego Wexlu, sam sobie winę będzie musiał przypisać z nieprawnego nabycia i takowy żadnej wartości w innem ręku mieć nie może. — Warszawa dnia 6 Sierpnia 1832 roku. — *Hajman Rozenzwajg.*

Uprasza się WW. z Duninów Podoreckiej lub Czaplückiej, aby raczyły się posfatygować przy ulicy Niecałej pod Literę G. na pierwsze piętro.

W Fabryce KAPELUSZY ANGIELSKICH przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 444 na przeciw Odwachu Głównego, iest powtórnie znaczna ilość tychże Kapeluszy w rozmaitych nowych kolorach i w najpiękniejszym fasonie, za tańszą cenę do nabycia.

Fabryka SZTYFTOW do obuwia przez maszyny nowo wynalezioną na wzór angielskich, pod Nr 948 przy ulicy Ptaszej w domu Rządowym Krasińskich zwanym, Fabrykant ma honor uwzględnić wszystkich których się to tyczyć może, iż u niego dostać można Sztyftów z żelaza, miedzi i mosiądzu, różnej wielkości za pomierną cenę; Sztyfty te zalecają się nie tylko niezgiętością i równością swoją, ale nadto raz wbite iuż więcej nie wypadają. — *J. Hejmann.*

Marjanna Lange utrzymująca Magazyn STRO-IOW DAMSKICH w Sieradzu, ma honor za-władomić Szanowne Damy które ją zaszczycają swemi względami, iż przybyła z Warszawy z Modelami Stroiw w najświeższym guście, oraz wyborem Kwiatów w pomiernej cenie.

Podpisana Wdowa po ś. p. T. Vivier ma honor zawiadomić Osoby interessowane, iż LITOGRAFJA iak dawniej tak i nadal wtem samym miejscu i pod tą samą firmą utrzymywaną zostanie, i wszelkie ob-stalunki najakuratniej wykonywane będą. Przytem wzywa osoby mające obrachunki z nieboszczykiem iej mężem, aby się raczyli zgłosić z pretensjami iakieby mieli, podobnież i należności iakie przypada-ją, raczą się z nich uścić w przeciagu b. m. — War-szawa d: 3 Sierpnia 1832 r.

Przy ulicy Twardej i Grzybowie pod Nr 1098 znajduje się do sprzedania z wolnej ręki CHO-MONTOW więcej nad sztuk 1000 do większej czę-ści takowych są naszyjniki, postronki, nabadryki, uzdeczki i lejce, oprócz tego są szleie i różne sta-re żelastwo, przeto życzący takowe nabyć w ogóle lub częściami raczą każdego dnia zgłosić się do po-mienionego domu z rana od godziny 9tej do 5tej po południu.

Wojciech Grzesik z Wsi Polichna z Ekonomji Rzą-dowej Wolborz z Obwodu Piotrkowskiego w roku 1806 wydany został do Wojska Polskiego do Pie-choty, potem poszedł z Pułkami wyznaczonemi do Hiszpanji, gdzie został ciężko raniony, że zaś do-tąd niewiadomo czyli żyje lub umarł, przeto przez-względ na pozostałą Żonę wzywa się każdego, ko-mu by była wiadoma śmierć lub życie jego, aby za-wiadomić raczył Proboszcza w Wolborzu. —

*Xiągda Jasiobędzki Z. P.*

*Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.*

Na Prozbę Starożakonnego Chaima Lewkowicza Gicht w dniu 29 Czerwca r. b. podaną o wydanie Duplikatu PRZESIEDLENIA Familijnego w miejsce

zagubionego, wzywa każdego, kto by takowe posia-dał, lub sobie przywłaszczył, aby one osobście do Urzędu Muncypalnego Sekeji Biletów złożył. O-strzega się przytem Mieszkańców, iż umarżając ie niniejszym w razie dostrzeżenia w obcyu ręku, po-siadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Bióra Kommissarzy dostawić winni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Laszczyński.* — Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski.*



Dom z Stajniami i Wozownią murowa-ną, wraz z Ogrodem i domem letnim, przy ulicy Elektoralfiej położony, od Sgo Michała r. b. do wynajęcia; bliż-sza wiadomość w Składzie Win przy ulicy Senatorskiej w domu Petyskusa.

Partja BYDŁA Tyrolskiego i Szwajcarskiego to jest: Krowy dojne, starsze i młodsze Buhaie w zu-pełnym stanie zdrowia i pięknego gatunku, z wol-nej ręki do sprzedania pod Nr 2997 przy ulicy Czer-niakowskiej w Warszawie za cenę umiarkowaną. Wiadomość u Właściciela tamże mieszkającego.

*Licytacja na Bydło.* — W dalszym ciągu rozpo-czętej w dniu 27 Lipca r. b. Licytacji na Bydło w Pradze pod Warszawą sprzedane zostanie kilkadzie-siąt sztuk wyborowego Bydła, złożonego z Krów dojnych, Buhaiów, tudzież młodzieży dwuletniej i rocznej, wszystko rassy Tyrolskiej i Szwajcarskiej, a to przez Licytację publiczną w przysły Piątek dnia 10 Sierpnia r. b. o godzinie 7 z rana na Pradze zacząć się mającą za gotowe natychmiast płacić się mające pieniądze.

Na dniu 27 z. m. w domu przy ulicy Bonifrater-skiej pod Nr 2170, skradziono TOALETE mahoniową mężką, po rogach wykładaną bronzem, antabki i narożniki bronzowe, wewnątrz tej znajdowały się 3 Brzytwy, Seczoryk, Nożyczki angieli: nowe, Pieniądzy gotowizną w srebrze i biletach Banku i Kas: złp: 620, 2 Dowody Banku na złożone summy do depozytu, iwszy daty 27 Kwietnia r. b. Nr 70 na sumnę złp: 4966 gr: 20, a to pochodzące z dzier-żawy dóbr Krasnobroda dla Sukcessorów po Macie-ju Ejsymonie lub ieh wierzycieli; 2gi Dowód takiż sam na zł: 2,500 daty 24 Lipca r. b. Nr 1148. O-strzega się aby takowych niknt nie nabywał, iako te skradzione, a Bank zawiadomiony i Duplikaty Właścicielowi wydane zostały, a w przypadku po-strzeżenia u kogo, proszę aby wraz z osobą były aresztowane i do Urzędu Policji M. S. Warszawy

dostawione, za co nagrodę zapewniam. — Porucznik z Korpusu Żandarmerji J. B. *Bohdanowicz*.

**LAMPY** Malarz Portretów i Lanszajtów olejnych, wróciwszy z Wiednia do tujejszej stolicy, miesza przy ulicy Leszno Nr 799.

Pewna osoba posiadająca sposób farbowania WŁOSÓW na czarny kolgr sposobem Turckim, zawiadamia Osoby życzące sobie mieć ufarbowane włosy tak na głowie jako też faworyty i wąsy, które po ufarbowaniu można myć bez stracenia na długi czas koloru, aby się zgłaszały pod Nr 6 przy ulicy Sto Jańskiej na pierwsze piętro.



O Koniu przybłąkanym w zeszłą Niedzielę, można powziąć wiadomość przy ulicy Przejazd pod Nr 651 u Pani Szwarcz.

Onegdaj wieczorem wyszedł ze Stajni KON brudno kasztanowaty wzrostu młodego, ogonem uciętym, 8 lat mający. U kogo się takowy znajduje, niech raczy dać wiadomość pod Nr 249 ulica Freta, za co otrzyma dobrą nagrodę.



W przechodzie przez ulicę Freta na Nowe Miasto zginęła Szczyka mała gładka biała, z kusym ogonem, czarnemi uszkami, białą strzałką przez łepkę, czarną plamą na środku i przy ognie, oraz czarne centki po sobie mająca, ktoby ją znalazł lub o niej pobycie wiedział, niech da znać pod Nr 626 przy ulicy Koziej obok Poczty, a otrzyma nagrodę.

Z domu przy ulicy Wierzbowej zginął PIESEK Wyżłek, z długim włosem, z uszkami i łatkami kasztanowatemi; kto go odda do Drukarni Kurjera, odbierze dobrą nagrodę.

#### DONIESIENIE z BIORA INFORMACYJNEGO.

**ŁOZKO** polowe, drewniane, tak sztucznie składowane, że w małym kuferku się mieszczą wraz z frankami, łatwo do powozu przymocowane lub luźno być może, jest za bardzo mierną cenę do sprzedania w Biórze Informacyjnym.

Dobra leżące nad Bugiem w Obwodzie Białskim, Woiewództwie Podlaskim; należące niegdyś do masy Kredalnej Xcici Kazimierza Sapiehy, w gruntach dobrych, obfitujące w Pastwiska, mające różne zakłady fabryczne, sąz wolnej ręki do sprzedania pod bardzo korzystnymi warunkami. Nabywca będzie mógł połowę szacunku bardzo umiarkowanego na gruncie pozostawić. Mający chęć kupna, bliższą informacją powziąć może w Dobrątyczach Powiesia

Białskim u Właścicieli Dóbr, w Warszawie zaś u Obywatela Kaletana Kozłowskiego przy ulicy Leszno Nr 670, niemniej w Siedlcach u Patrona Aleksandra Bryndzy.

Potrzebna jest **GUWERNANTKA** któraby oprócz języka francuzkiego i niemieckiego, posiadała muzykę, Wiadomość w Biórze Informacyjnym.

**FRANCUZ** rodowity, życzy sobie kilka godzin dziennie dawać lekcje języka francuzkiego, niemieckiego i angielskiego. Dalszą wiadomość powziąć można w Pałacu Pacy przy ulicy Miodowej w Szkole wyższej poci Mezkłej.

Nadestano Biórowi naszemu w Komisji Zbiór not Beethovena, Kromera, Dusska, Fielda i wielu innych celniejszych autorów, po cenie niższej, oraz ozdoby brązowe złoczone do podwojów Appartamentów pałacowych.

Rodowity **NIEMIEC** usposobiony do udzielania edukacji, pragnąłby się umieścić przy młodzieńcach wyjeżdżających za granicę, za towarzysza lub nauczyciela języka niemieckiego; życzący powziąć o nim bliższą wiadomość, raczą się zgłosić do Bióra Informacyjnego.

#### DONIESIENIA z BIORA ZLECEN, PRZY ULICY WIERZBOWEJ Nr 473 Lit. C.

Bióro Zlecen ma sobie oddane w Komisji Romanse historyczne: **POIATA** w 4ch tomach za cenę zniżoną zł: 10 i **NAŁĘCZ** w 3ch tomach za zł: 3 gr: 10.

Do znacznego Magazynu Mód, potrzeba jest 2 **PANIEN** starszych; z których by jedna do roboty i ubrania sukien, 2ga do strojów zdatną była. Wiadomość dalsza w Biórze Zlecen.

Dzisiaj rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe 12.  
**TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro *Emma. Kurzynek. Babula.*



Od dnia dzisiejszego przedają się **Bilety** abonowane za połowę ceny aż do dnia 18 b. m. na 37 puśczenie się Balonem i spądnięcie za pomocą spadochronu przez **Pannę Garnerin**, oraz **kurs Koni Barberi**. Panna *Garnerin* w pałacu Saskim codziennie odwiedzającym udziela wszelkie wiadomości o machinach tamże będących.